ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-MDRP/OEC

ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE RICARDO PALMA CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL 2023

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

s POSTORES
I
T
E RIPCIO!
R PESC N COMERCIO ALIMENTARIO S.A.C. CASEDA INVERSIONES S.A.C.
A
L
GONDICION CONDICION
a) | Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexe N° 1) CUMPLE CUMPLE
D que acredite la r de quien suscribe Ia oferta
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto
b) En caso de persona natural, copla del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del certificada de vigencia de poder otorgade por persena natural, CUMPLE cu
del apoderado o mandatario, segun corresponda UM MPLE
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda
©) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento, (Anexo N® 2) CUMPLE CUMPLE
d) D jurada de ct delas E: Técnicas nidas en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccién. (Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE
Copla simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por |a Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segiin
@) |los articulos 102 y 105 del Decrets Supremo N 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigllanzia y Centrol Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus CUMPLE NO PRESENTA
madificatorias. (Para el caso de ali laborados i 1ente), el que debe corresponder al lipo de envase y presentacian
Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o Resoclucian Directoral que la otorga, emitida por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con of articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Contral Sanitario de|
f} [Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, madificado por Decreto Supremo N°00a-2014-SA y conforme la Resolucitn Ministerial N° 449- CUMPLE NO PRESENTA
2006/MMINSA, que aprueba la "Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”. {Para el casc de alimentos elaborados|
industriaimente)
Copia del ifi de calidad. idad les aspectos fisico quimico, microbiolégice, erganoléptico), vigente a la fecha de presentacion de,
) ofertas. De conformidad a los pranunciamientos del OSCE los postores podrén optar por presentar en vez de los de calidad una d i6n jurada para; CUMPLE CUMPLE
9" | acreditar los aspectos fisico quimica, microbiolégico y erganoléptico (esta misma declaracién jurada es vélida para acradar el aspecto valores nutricionales para su|
respectivo puntaje)
D Jurada de Ci ! suscrita por el rep e legal del postor, indicando que, para la elaboracion def producta ofertado, se utiliza
h) componentes isands ol je (%) por cada componente tanto nacional como imporiado, en concordancia con e Articulo 5° de la Ley N° CUMPLE CUMPLE
27470 "Ley que establece normas complementarias para la ejecucién del programa del vaso da leche”, adjurtar Copia del certificado o constancia de acapio de los|
insumos del producto, a nombre del fabricante
0 Copia del Certificado Oficial de Inspeccion de Buenas Précticas de Manufactura e Higiénico-Sanitario de Fabrica, Almacenes ¥ Transporte, emitido por un organismo CUMPLE NO PRESENTA
de inspeccidn acreditado ante INACAL, vigente a la fecha de la presentacién de las ofertas
Copia de los Certificados de Fumigacién o Saneamiento Ambiental de la fabrica donde se elabora el produc:o ofertado y almacén o almacenes que utilizan, deben
estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas, emitido a nombre del fabricante. Las actividades minimas que deben precisar los cerfificados son: desinfeccian,
desratizacion; desinsectacion. En caso que el postor sea fabricante, bastara que presente los it e sar i de su planta siempre que el
J) [almacén se encuentre ubicado dentro de la planta, y si el almacén esta ubicado fuera de la planta, debera prasentar los if de CUMPLE NO PRESENTA
ambiental de su almacén. Asimismo, en caso que el postor sea distribuidor que almacena el producto ofertado, dsbera presentar los certificados de saneamiento
ambiental de la planta del fabricante y de su almacén, y si es distribuidor que se limita a recoger el producto del almacén del fabricante, debera presentarse los
ificados de i de [a fibrica y del vehiculo
k) |Declaracion jurada de ser distribuider o fabricante CUMPLE CUMPLE
B Declaracién Jurada de Promesa de Reposicion del producto, en el caso que estos presenten defectos o no estén de acuerdo a las Especificaciones Técnicas (Se GUMPLE CUMPLE
fepondrd el producto defectuoso o que no cumple con ello, en un plazo maximo de 05 dias calendarios de notficada la observacion)
m) | Declaracién Jurada suscrita por el postor o su representante legal, indicando los tipos de envase, empaque, sus caracteristicas de seguridac y resistencia CUMPLE CUMPLE
Copia simple del Certificado de Inspeccien del Plan para Vigiancia, Prevencion y Control del COVID-19 en el rabajo, a nombre del postor, emitido por un organismo A
nl de inspeccién acreditado ante INACAL, vigente a |a fecha de presentacién de oferta CUMELE NOiERESENT,
Copia del Certificado de Inspeccién de Buenas Précticas de Manipulacion Higiénica de Alimentos a nombre del postor, sea este fabricante, comercializador o
distribuidor, emitido por un organismo de inspeccién acreditado ante INACAL, debe ser emitida teniendo come Documentos Normativas de -eferencia minimo el D.S.
o) |N® 007-98-SA “Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentas y Bebidas®, R M. N° 451-2306-MINSA "Norma Sanitaric para la Fabricacién de CUMPLE NO PRESENTA
Alimentos a base de granos y otros, aP Sociales de Al 1", D.S. N® 007-2017-MINAGRI "Reglamento ae la Leche y Productos|
Lacteos”, D.L. N 1062 “Ley de inocuidad de alimentos”; vigente a la fecha de presentacion de ofertas, en que este incluido el producto sclicitado u ofertado
P Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne \‘os‘ inleg{anlea, el m_pmsemme _wml'm. el dumici\iu comun y las obligaciones a NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
las que se compromete cada uno de los Integrantes del cansorcio asl como el je el a dichas (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6,
CUMPI CUMPLE
9 El precio total de a oferta y los subtatales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) LE
decimales
RESULTADO ADMITIDO NO ADMITIDO
% Que la oleda economicy
ada por &l postor, supera el valor
pot o quo me
123-MDRPIGA]
i reducelin de fa ofeta e
OBSERVACIONES

Ricardo Palma, 21 de junio de 2023

<o feshi 18
el Anexo N°
@ verifica la

HEATNE FAMELA %
UNIDAD DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL

Grgano Encargado de las Contrataciones
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CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-MDRP/OEC

ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD

DISTRITAL DE RICARDO PALMA CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL 2023

EVALUACION CALIFICACION
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR
iTEM 5 EN LA ESPECIALIDAD

PAQUETE DESCRIPCION um CANT. POSTOR o
N® 8
[

a FACTURACION
<L

UNICO INSUMOS PVL GLOBAL 1 COMERCIO ALIMENTARIC S.A.C. 103,320.00 CUMPLE

Ricardo Palma, 21 de junio de 2023

NEPAMELA FENALOZA VARGAS
D\ DEISTIEA y CONTROL PATRIMONIAL

Organo Encargado de las Contrataciones
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-MDRP/OEC

ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RICARDO PALMA CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL 2023

RESUMEN DE ADMISION / EVALUACION / CALIFICACION DE OFERTAS
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Admision de Monto . Orden de
FIOR Ofertas Ofertado Pontale Prelacion
COMERCIO
INSUMOS PVL ALIMENTARIO CUMPLE S/103,320.00 88.20 1°
S.A.C.
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO COMERCIO ALIMENTARIO S.A.C.

Ricardo Palma, 21 de junio de 2023

| CATRERINE PAMELA PENALOZA VARGAS
UNIDAD DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL

Organo Encargado de las Contrataciones




